
БАЛАТСАТАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАНЦЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭБАРИФ БУЛЕГЕ
(Балат<атай районы

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

мэьариф булеге)
(Отдел образования 

Белокатайского района)

БОИОРОТС ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий “Дорожная карта” направленная 
на получении лицензии на образовательную деятельность в 
дошкольных образовательных организациях введенных в 

эксплуатацию в 2015 году

В соответствии с поручением Правительства Республики 
Башкортостан Министерства образования Республики Башкортостан в 
целях утверждения плана мероприятий “Дорожная карта” направленных 
на получении лицензии на образовательную деятельность в Филиале 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Центр развития ребенка - детский сад “Солнышко” с. Новобелокатай 
“Детский сад “Светлячок” с. Новобелокай” муниципального района 
Белокатайский район Республики Башкортостан п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (“Дорожная карта”) на
получение лицензии на образовательную деятельность в дошкольной 
образовательной организации в муниципальном районе
Белокатайский район Республики Башкортостан (далее - “Дорожная 
карта”).

2. Рекомендовать руководителю Власовой М.В. обеспечить 
выполнение плана мероприятий “Дорожная карта” направленного на 
получение лицензии на образовательную деятельность, в рамках 
своей компетентности.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник: 3.Б.Гильманова

С приказом ознакомлена: М.В. Власова



План мероприятий («Дорожная 
направленная на получение лицензии на образовательную деятел

организациях
в веденных в эксплуатацию в 2015

«Согласовано»
ение к Приказу J fi. iP/- J&/t

социальным вопросам 
М.Р.АМинигалин

ьных образовательных

№
п/п Наименование дошкольной 

образовательной организации

Наименование мероприятий

Ожидаемая дата 
получения лицензии

Должностное лицо, ответственное 
за достижение запланированных 

мероприятий

1 . Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 

ребенка - детский сад 
«Солнышко» с. Новобелокатай 

муниципального района 
Белокатайский район 

Республики Башкортостан

по филиалу
муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения Центр развития 

ребенка - детский сад 
«Солнышко» с. Новобелокатай 

«Детский сад «Светлячок» с.
Новобелокатай» 

муниципального района 
Белокатайский район 

Республики Башкортостан

Передача здания детского сада в 
муниципальную собственность март-апрель 2016 г. Администрация муниципального 

района Белокатайский район
2. Передача здания в оперативное управление 

юридическому лицу (МАДОУ ЦРР д/с 
«Солнышко» с. Новобелокатай)

апрель 2016 г.

Администрация муниципального 
района Белокатайский район, 
заведующая МАДОУ ЦРР д/с 

«Солнышко» с. Новобелокатай
3. Оформление документов для получения 

лицензии на образовательную деятельность: 
1 .Свидетельство о государственной 
регистрации права оперативного 
управления муниципальной 
собственностью;
2. Свидетельство о государственной 
регистрации права на постоянное 
(бессрочное) пользование земельным 
участком по месту нахождения 
образовательной организации;
3. Заключение СЭЗ.
4. Оформление лицензионного дела.

май-июнь 2016 г. заведующая МАДОУ ЦРР д/с 
«Солнышко» с. Новобелокатай


